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Musiqi arxivlərinin əmanətləri
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Bəzən bir misra kifayət edir ki, insanın yaddaşında iz qoysun. 
Sözləri tam xatırlanmayan, müəllifi və ifaçısı bilinməyən, amma 
melodiyası və ya bircə sətri illər sonra belə insanı keçmişə aparan 
mahnılar var.  İllər əvvəl yaranmış bu mahnılar  zaman keçdikcə, 
informasiya bolluğu, musiqi bazarının tələbləri və zövqlərin sürət-
lə dəyişməsi axarında kənarda qalıb. Müasir dinləyici üçün, sanki, 
yadlaşmış bu musiqilər işığa çıxarılmağa, yeni həyat qazanmağa 
möhtacdır.

3rezident İlham Əliyevin müvafiq 
Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Azər-
baycan Mədəniyyəti – 2040” kon-
sepsiyasında əksini tapmış bu zərurət 
2026–2030-cu illəri əhatə edən dövrdə 
qədim, klassik və müasir Azərbaycan 
musiqisinin, o cümlədən  unudulmuş və 
ya heç vaxt ifa olunmamış əsərlərin sis-
temli şəkildə araşdırılmasını aktuallaş-
dıraraq gündəmə gətirib. Konsepsiya 
Azərbaycan mədəniyyətinin uzunmüd-
dətli inkişaf strategiyasını müəyyənləş-
dirərək milli-mədəni irsin qorunmasını 
və müasir dövrün tələblərinə uyğun 
şəkildə təbliğini əsas hədəÀərdən biri 
kimi irəli sürür. Bu yanaşma folklor  
nümunələrinin orijinal formada, yaxud 
müasir yanaşma ilə yenidən işlənərək 
audio və videoyazılar şəklində təqdim 
olunması, bu irsin yaşadılması və gələ-
cək nəsillərə ötürülməsi baxımından 
həlledici əhəmiyyət daşıyır.

Sənəddə vurğulanır ki, folklor 
musiqisi yalnız keçmişin mirası deyil, 
həm də canlı mədəni prosesdir. Bu 
baxımdan, qədim musiqi nümunələ-
rinin müasir texnologiyalar vasitəsilə 
yenidən təqdim edilməsi, beynəlxalq 
platformalarda tanıdılması və mədəni 
irsin tərkib hissəsi kimi cəmiyyətə in-
teqrasiyası vacibdir. 

Eyni zamanda,  gənc ifaçı və təd-
qiqatçıların bu sahəyə cəlb olunması da 
ön plana çəkilir. Unudulmuş və ya az 
tanınan əsərlərin yenidən səsləndiril-
məsi, onların tarixçəsinin araşdırılması 
və geniş ictimaiyyətə təqdim olunması 
musiqi yaddaşımızın boşluqlarını dol-
dura bilər. Bu isə Azərbaycan musiqi-
sinin yalnız qorunmasını deyil, həm də 
davamlı inkişafını təmin edən mühüm 
amildir.

Unudulmanın səbəblərindən biri 
isə müəllif və ifaçı haqqında məlumat-
ların sistemli şəkildə qorunmamasıdır. 
Bir çox mahnılar arxivlərdə qalıb, ra-
dio lentlərində itib-batıb və ya yalnız 
yaşlı nəslin xatirələrində yaşayır. Gənc 
nəsil isə bu musiqilərlə təsadüfi şəkil-
də – bəzən sosial şəbəkədə bir videoda, 
bəzən də ailə məclisində eşidilən bir 
misra vasitəsilə tanış olur. 

Digər tərəfdən, ifaçıların seçimində 
də texniki və estetik faktorlar rol oyna-
yır. Çətin notlar, geniş nəfəs tələb edən 
uzun frazalar, emosional yükü ağır 
olan mətnlər mahnı seçimində mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. Müasir musiqi səna-
yesində isə daha çox asan qavranılan, 

tez yayılan və kommersiya baxımından 
uğur gətirən mahnılara üstünlük verilir. 
Bu isə dərin məna daşıyan, lakin ifası 
çətin olan əsərlərin kənarda qalmasına 
səbəb olur. Halbuki bu mahnılar döv-
rün ruhunu, insanların hisslərini, sosial 
və mədəni düşüncə tərzini əks etdirən 
sənədlərdir. Onların yenidən üzə çıxa-
rılması, arxivlərin araşdırılması, gənc 
ifaçılar tərəfindən yeni interpretasiya-
da təqdim olunması milli musiqi irsi-
mizin davamlılığını təmin edə bilər.

Bu sırada ilk olaraq XVIII əsr-
də yaranmış Dərbəndli Fətəli Xa-
nın mahnısı xüsusi yer tutur. Bu əsər 
Azərbaycan xalq musiqiləri içində ən 
erkən, 1817-ci ildə nota alınmışdır. 
Günümüzdə  bu  musiqinin heç eşidil-
məməsi tarixi yaddaş baxımından ciddi 
itkidir. Xalq artisti Yalçın Rzazadənin 
repertuarında yer alan “Girdim yarın 
bağçasına” mahnısı bu gün nə radio və 
televiziyada, nə də konsert proqramla-
rında səslənir. 

Azərbaycan musiqisində xüsusi 
mərhələ sayılan caz-muğam istiqamə-
tində isə Vaqif Mustafazadənin fəaliy-
yəti mühüm yer tutur. O, 1971-ci ildə 
adı Cəfər Cabbarlının eyniadlı əsərin-
dən  götürülən “Sevil qrupu”nu yara-
dıb. Bu kollektivin repertuarında yer 
alan və bu gün demək olar ki, səslən-
məyən “Qara qaşın vəsməsi” də unu-
dulmuş nümunələr sırasındadır. Eyni 
taleyi Xalq artisti Elmira Rəhimovanın 
ifasında tanınmış “Sənsiz bu axşam” 
da yaşayır. 

Folklor və aşıq sənəti sahəsində isə 
Aşıq 3ənahın 1960-cı illərdə ifa etdi-
yi “Məndədir” xüsusi qeyd olunmalı-
dır. Mahnı həm söz, həm də melodik 

baxımdan klassik aşıq üslubunun par-
laq nümunəsidir.

Azərbaycan SSR Xalq artisti Gü-
lağa Məmmədovun repertuarındakı 
“Bizim Lənkəran” da regional musiqi 
ənənələrinin canlı nümunəsidir. 1960-
cı illərdə ifa olunan  mahnı həm yerli 
koloriti, həm də milli musiqi dilini əks 
etdirsə də, bu gün demək olar ki, unu-
dulub. Eyni zamanda, “Yaylıq” kimi 

duet şəklində oxunan, məhəbbət möv-
zusuna həsr edilən Xalq mahnıları da 
yaddan çıxmaq üzrədir.

Sadalanan mahnıların demək olar 
ki, hər biri unudulmuş musiqi nü-
munələridir. Lakin bu, onların yenidən 
dirçəldilməsinin mümkünsüz olduğu 
anlamına gəlmir. Əksinə, sistemli şə-
kildə toplanması, arxiv materialları-
nın üzə çıxarılması, notlaşdırılması və 
yeni ifaçılar tərəfindən səsləndirilməsi 
Azərbaycan musiqi irsinə ikinci həyat 
verə bilər. 

Mövzu ilə bağlı Üzeyir Hacıbəyli 
adına Bakı Musiqi Akademiyasının  
İxtisas musiqi məktəb-studiyasının 
elmi-metodiki işlər üzrə direktor 
müavini, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru Aytən Baxşiyeva dedi:

– Mənə elə gəlir ki, “unudulmuş 
mahnı” anlayışı təkcə bir mahnının 
səslənməməsi deyil, onun ümumi kol-
lektiv yaddaşdan  silinməsi ilə bağlıdır. 
Təbii ki, bu xoşagəlinməyən mən-
fi  haldır. Mahnı notda, arxivdə, hətta 
“YouTube” kanalında qala bilər, amma 
onu heç kim xatırlamır, oxumur, pay-
laşmırsa,  artıq “unudulmuş”dur.

Musiqişünaslıq baxımından isə 
məsələ daha mürəkkəbdir və bu, ar-
tıq bir problemə çevrilir. Məsələn, 
Azərbaycan Dövlət Televiziyası və 
Azərbaycan Radiosu arxivlərində yüz-
lərlə mahnı qorunur. Onlar mövcud-
dur, amma efirdə dövriyyədə deyillər. 
Deməli, “unudulmaq” bəzən fiziki yox, 
kommunikativ prosesdir – mahnı mə-
dəni dövriyyədən çıxır. 

 Mən illər öncə Arif Məlikovun 
əsərlərindən ibarət disklər toplusuna 

giriş sözü yazırdım. Disklər arasında 
həm balet, həm simfonik, həm fortepia-
no və vokal əsərləri yer almışdı. Lakin 
topludakı mahnı janrına aid musiqi 
nümunələrindən ibarət bir  disk mə-
nim diqqətimi xüsusilə cəlb etdi. Etiraf 
edək ki, həmin mahnıların bir çoxunun 
mövcudluğundan o vaxta qədər xəbə-
rim  yox idi. Daha çox simfonist və 
balet musiqisi müəllifi kimi tanınan 
Arif Məlikovun  Şövkət Ələkbərova, 
Zeynəb Xanlarova, Flora Kərimova, 
Nisə Qasımova, Akif İslamzadə, Rə-
şid Behbudov, Müslüm Maqomayevin 
ifalarında səslənən bir-birindən gözəl 
mahnıları var. Onların bir çoxu inter-
netdə də yoxdur. Lakin düşünürəm, 
dövlət arxivində ola bilər. Sadəcə, bu 
kimi əsərlər üçün güclü təbliğ olmalı-
dır. Çünki bayağı musiqidənsə gənclər 
belə zəngin peşəkar əsərlər dinləməli-
dirlər ki, zövqləri düzgün istiqamətdə 
formalaşsın.

Hər dövrdə yüzlərlə, bəlkə də 
minlərlə mahnı yaranır və zaman özü 
təbii seçim edir. Güclü nümunələr qa-
lır, zəiÀər arxa plana keçir və yaddan 
çıxır. Bu, sənətin inkişaf mexanizmi-
dir. Digər tərəfdən, arxiv siyasəti, re-
pertuar planlaması və müəllif hüquq-
ları sistemi zəifdirsə, çox təəssüf ki, 
dəyərli əsərlər də diqqətdən kənarda 
qala bilər. Bəzən keyfiyyətli mahnı 
sadəcə 3R və media dəstəyi görmədiyi 
üçün də itib-batır. 

Arxivdə qalan, amma efirə çıxarıl-
mayan mahnıların dövriyyəyə buraxıl-
mamasına gəldikdə, qeyd edə bilərəm 
ki, bunun bir neçə səbəb var: müəllif 
hüquqları və icazə məsələləri, keyfiy-
yətli rəqəmsallaşdırmanın olmaması, 
redaksiya siyasətinin kommersiya yö-
nümlü olması� gənc auditoriyanın “rey-
tinq” meyarı və s.

Təbii ki, əgər bayağı mahnıdırsa, 
oxunmasa yaxşıdır, lakin peşəkər əsər-
dirsə mədəniyyət üçün yaratdığı risklər 
mövcud ola bilər. Qeyd edim ki, bir 
vaxtlar Sara Qədimova, Rübabə Mura-
dova, Rəşid Behbudov, Akif İslamza-
də, Şövkət Ələkbərova və digər tanın-
mış müğənnilər tərəfindən ifa olunan 
mahnılar təkcə melodik nümunə deyil, 
həm də vokal və xanəndə məktəbi idi. 
Bu mahnılar  qorunur, amma sistem-
li və tam rəqəmsallaşdırılmış şəkildə 
deyil. Müəyyən qurumlarda arxivlər 
mövcuddur, lakin açıq platforma, əl-
çatan kataloq və elmi təsnifat tam sis-
temləşməyib. Halbuki bu, milli musiqi 
təhlükəsizliyi məsələsidir. Rəqəmsal-
laşdırma təkcə faylların köçürülməsi 
deyil, müəlliÀik, tarix, janr təsnifatı, 
ifaçı haqqında dəqiq məlumatların top-
lanması da vacibdir. Əks halda, arxiv 
yaransa da,  işlək deyil.

Ləman TƏ+MƏZ 
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Yaz gəlişi ilə hər zaman torpağa can verir, insanlara sevinc bəxş 
edir, dünyamıza rəng qatır. Hər kəs bu fəsli özünəməxsus şəkildə 
qarşılayır. Torpaq da dərin yuxudan oyanır. Əkinçi torpağa toxum 
səpir, bağban ağaclara qulluq edir, çünki yaz zəhmətin bəhrəsini vəd 
edir.

Torpağın da, suyun da, heyvanların 
da, bitkilərin də öz dili var. Heyvandar-
lıqla məşğul olan təsərrüfatçı onların, 
əkinçilik edən insan isə torpağın sirlə-
rinə bələd olur. Onlar gününün çoxunu 
əkin-biçində keçirir.

Doğru deyirlər ki, torpaq da sı-
ğal sevir. Əzizləyib, qədərincə qulluq 
göstərdin, səni ümidsiz qoymaz, barını 
əsirgəməz. İnsan kimi, onun da nazı-
nı çəkməlisən ki, barını-bəhərini də 
görəsən.

Kəndçinin əsas dolanışığı torpaqdır. 
Əgər min bir əziyyət çəksən, əlin qabar 
bağlasa, demək, o torpaq sənindir. Yox 
əgər üzərində gəzib-dolaşmaq kimi qə-
bul etsən, elə torpaq da sənə o cür mü-
nasibət göstərəcək.

Bir vaxtlar insanlar sovet dönəmin-
də “əli ciblərində” gəzərdilər. Hər gün 
eyni vaxtda kəndin müəyyən bir yerinə 
yığışır, günlərini, saatlarını boş-boşuna 
keçirirdilər. Etdikləri lağlağı söhbətlər 
də kəndi dolaşardı.

Ölkəmizdə 1996-cı ildə torpaq 
islahatları başlamaqla bu insanların 
zəhmətə bağlılığı artdı. “Bu torpaq mə-
nimdir” deyib, hər yerdə sahiblərinin 
əkin-biçinlə məşğul olduğuna rast gəlir-
dik. Bekarçılıqdan gileylənənlər sanki 
“qeybə” çəkildi.

Bu günlərdə yolum kəndə düşmüş-
dü. Ayağım doğma torpağa dəyən kimi 
sanki uşaqlığımın izi ilə addımlayırdım. 
Hər daşında, hər cığırında bir xatirəm 
vardı.

Uzaqdan görünən tüstülü baca-
lar, həyətlərdən gələn təndir çörəyinin 
qoxusu adamın ürəyini isidirdi. Bir 
vaxtlar səs-küylə dolu olan bu küçələr 
indi daha sakit idi. Kəsəkli yolları ilə 
addımlamaq isə insana qəribə hiss 
yaşadırdı. Amma bu səssizlik boşluq 
yox, düşüncə səssizliyi idi. Sanki kənd 
özü-özünə keçmişi xatırlayırdı: uşaqla-
rın qaçışı, anaların çağırışı, axşamçağı 
samovar ətrafında qurulan söhbətlər« 
O an anladım ki, kənd təkcə adi bir yer 
deyil, insanın ruhuna yazılmış bir yad-
daşdır. Hara getsək də, yolumuz gec-tez 
ora düşür–öz kökümüzə, öz sükutumu-
za, öz həqiqətimizə«

Kənd həyatı şəhərin səs-küyündən 
uzaq, daha sakit və təbii bir mühit təq-
dim edir. Burada zaman sanki bir qədər 
ləng axır, insan isə öz daxili aləmi ilə 

baş-başa qalır. Kəndin yolları, həyətləri 
və evləri dəyişsə də, onun ruhu dəyiş-
məz qalır. Hər tərəfdə zəhmətkeş insan-
ların əli ilə yaradılmış sadə, lakin səmi-
mi bir həyat görünürdü.

Havaların mülayim keçməsi də in-

sanlarda xoş ovqat yaradırdı. Kənddə 
təbiət insanla daha yaxın münasibətdə-
dir. Təmiz hava, quş səsləri, axar suların 
pıçıltısı insanın ruhunu dincəldirdi. Bu-
rada hər ağac, hər daş sanki keçmişdən 
bir iz daşıyır.

Kənd həm də mənəvi dəyərlərin qo-
runduğu bir məkandır. Böyüyə hörmət, 
qonşuluq münasibətləri, paylaşma mə-
dəniyyəti burada hələ də yaşayır. İnsan-
lar bir-birinin halını soruşur, get-gəliş 
edir, çətin gündə bir-birinə dayaq olur. 
Bu münasibətlər o vaxtlar üçün cəmiy-
yətin sağlam təməlini təşkil edirdi.

Günortadır. Qonşumuz Əvəzi tor-
pağı yaz əkininə hazırladığını görüb  
onunla hal-əhval tuturam. Kəndimizdə 
hamının zəhmətkeş insan kimi tanıdı-
ğı Əvəzin könlün istəyən baxımlı bağı 
var. Özünün dediyinə görə, uzun illər 95 
sotluq torpağı bağ halına salmaq üçün 
əziyyət çəkib, gecəsi-gündüzü olma-
yıb. İndi isə rahat bir ömür sürür. Necə 
deyərlər, heç nəyin “dərd”ini, fikrini 
çəkmir. Mövsümlərdə satdığı mer-mey-
vənin gəlirini geninə-boluna sərf edir. 
Övladlarının ev-eşik sahibi olmasının 
əsas səbəbi də məhz vaxtilə qurduğu 
təsərrüfatdır. Alıcı sarıdan da “korluq” 
çəkmir.

Uzun illər Əvəz Rusiyada fəhlə 
kimi çalışıb. Zəhmət ilə dolanıb. Yaşa 
dolduqca, birdəfəlik kəndə nə vaxtsa 
dönəcəyi haqqında fikirləşib. Qazancı 
ilə meyvə bağı salıb, yeni növ subtropik 
ağaclar əkib. 45 baş qoyun-quzu alıb. 
İndi təsərrüfatında yüzlərlə xırdabuy-
nuzlu heyvanı var.

Əvəzin özünün dilindən eşidək:
– Hamı kimi mən də hər il ölkə sər-

hədindən kənara üz tuturdum. Qazancı-
mız da pis deyildi. Bir gün qrup halında 
işlədiyimiz yoldaşlarla bu barədə söhbət 
etdik. Daha kəndə qayıtmağın vaxtıdır. 
Mən təsərrüfat quracağım haqqında ge-

cə-gündüz düşünürdüm. Nəhayət, kəndə 
dönüb özümü sınamaq üçün qışın olan 
çağında istixana qurdum. Göy-göyərti, 
pomidor-xiyar yetişdirdim.

Deyəsən yanılmamışdım. Çox keç-
mədi ki, şadlıq evlərindən, kənddə xe-
yir-şər edənlərdən, bazar-dükanlardan 
sifarişlər aldım. Heç bir ay keçməmiş 
alıcı növbələri yarandı. Məcbur olub, 
həm müştərini itirməyim, həm də heç 
kimi narazı salmayım deyə, alıcıları 
günlərə böldüm. Yadıma gəlmir ki, mən 
nə vaxtsa bazar-dükandan mer-meyvə, 
göy-göyərti, ağartı məhsulları, kartof, 
soğan, kələm, badımcan, lobya və digər 
məhsulları alım. Ailəmizi təmin edəcək 
qədər əkib–becərirəm. Dərmansız-filan-
sız. Bir sözlə, orqanik məhsullar. Da-
dından da doymaq olmur. Narı, heyvanı 
payız aylarından saxlanma qaydalarına 
uyğun olaraq bütün qış boyu istifadə 
edirik, ta ki, aprel ayına qədər.

Bu vaxt nəvə Yusif babasını səslə-
yir: Quzuların yemlənmə vaxtıdır. Hiss 
edirəm ki, baba nəvəsini zəhmətə alış-
dırır. Özündən sonra təsərrüfatı idarə 
etmək üçün qayda-qanunu aşılayır. 
Heyvanların saxlanma yerləri tam fərq-
lidir. Ana heyvanlar da, nisbətən zəiÀər 
və körpə südəmər quzular ayrıca saxla-

nılır. Hiss olunur ki, anaları ilə görüşü 
səbirsizliklə gözləyirlər. Nəhayət, körpə 
quzuların analarına qovuşması ilə səslə-
rinin kəsilməsi bir olur. Təkcə bir quzu 
sakitcə küncə sıxılıb Yusifi gözləyir. Yu-
sif deyir ki, bu quzunun anası iki həftə-
dir ki, tələf olub. Hər gün ona inək südü 
içizdirirəm. Sonra da isti odun peçinin 
yanında tumarlayıram. 

Söhbətin başqa məcraya yönəldi-
yini görən Əvəz davam edir: 

– İnanın ki, bircə saat harasa gedən-
də fikrim-zikrim bağda qalır. Elə təsəv-
vür edirəm bağ-bağat yolumu gözləyir. 
Mən torpaqla nəfəs alıram. Övladla-
rım-nəvələrim qədər əzizləyirəm. Hər 
ağacın öz gözəlliyi, hər meyvənin də 
öz ətri var. Sübh tezdən yuxudan ayılan 
kimi, üzümü bağa tutub, “sabahın xe-
yir” bərəkətli bağım, – deyə söyləyirəm.

Bir gün torpağa baş əyməyəndə, 
yəni torpaqla çalışmayanda, özümü na-
rahat hiss edirəm. Yuxuma da mənfi tə-
sirini göstərir. Elə ki, torpaq məni yorur, 
onda günüm, yuxum da mənalı keçir. 
İndi yaxşı məhsulun varsa, səni müştəri 
özü arayıb-axtarır, tapır. Dövlətimiz bu 
gün sahibkara, kəndçiyə hər bir şərait 
yaradıb. Bircə qalıb əziyyətə qatlaşmaq, 
əkib–becərmək. Zaman, dövr belə tələb 
edir. İndiki zamanda hamı işlə təmin 
oluna bilmir. Amma kənddə elə bir in-
san yoxdur ki, torpağı olmasın. Hətta 
mənim kənddən bir az kənarda da tor-
paq sahəm var ki, orada da yonca, taxıl 
əkirəm. Un almaqdan da azadam. Kənd 
dəyirmanında üyüdülən taxılın çörəyi-
nin başqa bir dadı, ətri var. Elə bilirsən 
mənim fəaliyyətim təkcə bağ-bağatla 
bitir" Onlarla iribuynuzlu heyvan da 
saxlayıram. Körpə vaxtlarından alıb, 
kökəldib ya diri çəkidə, ya da ki, ət ha-
lında satıram.

Uzun illər hamı həyətində toy-bü-
sat edirdi. İndi bu adət-ənənə itib. Hamı 
şadlıq saraylarına üz tutur. Ona görə də 
ətə böyük tələbat var. İşimi elə qurmu-
şam ki, hər ay bir-iki iribuynuzlu hey-
van satıram. Sizcə, mənim nədən çətin-
liyim ola bilər.

Əvəz, həmçinin kənd əhlindən gi-
leylidir. Necə ola bilər ki, kənddə ya-
şayasan zəhmətə qatılmayasan. Bir də 
görürsən ki, qonum-qonşu bazardan 
göy-göyərti, yumurta, toyuq-cücə alır. 
Düşünürəm ki, bu adamların şəhərdə 
yaşayanlardan nə fərqi var. 

Bir neçə aydan sonra Əvəzin yetiş-
dirdiyi məhsullar bazar-dükanları bə-
ziyəcək. Elə bu məhsulların müştərisi 
olmaq arzusu ilə yazımıza nöqtə qoyu-
ruq.

Müşfiq MİRZƏ 
X Q

Xocalı həqiqətləri 
Gürcüstan mətbuatında 

Gürcüstanın nüfuzlu “Sakartvelos Respublika” (“Gürcüstan 
Respublikası”) qəzetində Xocalı soyqırımının 34-cü ildönümünə 
həsr olunmuş  “Xocalı: Bitməyən ağrıdan Zəfər təntənəsinə” 
sərlövhəli məqalə dərc olunub. Məqalədə gürcü oxuculara məlu-
mat verilir ki, Ermənistanın Azərbaycana təcavüzü nəticəsində 
baş vermiş Xocalı soyqırımından 34 il keçir. Otuz dörd il əvvəl 
fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Ermənistan silahlı qüvvələri 
tərəfindən törədilən bu qətliam nəticəsində 613 dinc sakin, o 
cümlədən 106 qadın, 63 uşaq və 70 qoca amansızlıqla qətlə yeti-
rilib. 8 ailə tamamilə məhv edilib, yüzlərlə insan şikəst qalıb və 
əsir götürülüb.

Bu gün Xocalını anar-
kən biz təkcə faciəni xa-
tırlamırıq, həm də Xocalı 
qurbanlarının qisasının dö-
yüş meydanında alındığını 
vurğulayırıq. 2023-cü ilin 
sentyabrında keçirilən anti-
terror tədbirləri nəticəsində 
Xocalı şəhəri tamamilə azad 
edildi və Azərbaycanın döv-
lət bayrağı orada ucaldıldı.

Məqalə daha sonra aşa-
ğıdakı yarımbaşlıqla davam 
etdirilir: 

Prezident İlham 
Əliyevin rolu və 
strateMi fəaliyyəti
3rezident İlham Əliye-

vin Azərbaycana rəhbərliyi 
dövründə Xocalı faciəsinin 
dünya miqyasında tanıdılması və ədalətin bərpası istiqamətində 
misilsiz işlər görülmüşdür. Onun bu sahədəki fəaliyyətini bir neçə 
əsas istiqamətə bölmək olar:

Beynəlxalq səviyyədə tanınma: Dövlət başçısının yürütdüyü 
aktiv xarici siyasət nəticəsində bir çox ölkələr və beynəlxalq təşki-
latlar Xocalı hadisələrini rəsmən soyqırımı kimi tanımışdır. Heydər 
Əliyev Fondunun dəstəyi ilə həyata keçirilən “Xocalıya ədalət�” 
kampaniyası bu işdə mühüm rol oynamışdır.

Hərbi strategiya və qisas: İlham Əliyev hər zaman vurğulayırdı 
ki, Azərbaycan xalqı bu təhqirlə barışmayacaq. 44 günlük Vətən mü-
haribəsi və lokal antiterror tədbirləri ilə o, Müzə൵ər Ali Baş Koman-
dan kimi Xocalı qatillərindən qisası döyüş meydanında aldı.

Xocalının yenidən qurulması: Bu gün Xocalı şəhəri 3reziden-
tin birbaşa nəzarəti altında yenidən tikilir. 2024-cü ilin fevralında 
Xocalı şəhərində ucaldılan Xocalı Soyqırımı Memorial Kompleksi-
nin təməlinin qoyulması və şəhərin sakinlərinin öz evlərinə qaytarıl-
ması bu tarixi ədalətin ən böyük sübutudur.

Cinayətkarların məsuliyyətə cəlb edilməsi: Xocalı qətliamın-
da iştirak edən separatçı liderlərin və hərbi cinayətkarların Bakıda 
ədalət mühakiməsi qarşısında cavab verməsi İlham Əliyevin qətiy-
yətli siyasətinin nəticəsidir.

Nəticə: Bu gün Xocalı artıq əsir şəhər deyil. İlham Əliyevin li-
derliyi sayəsində Azərbaycan həm hərbi, həm də siyasi-diplomatik 
müstəvidə qalib gələrək, 34 illik yarasına məlhəm qoymuşdur...

3aşa ƏMİRCANOV 
X Q

Torpağa  
insanın  

“Kapital Bank” 
səhmdarlarının nəzərinə!
17 aprel 2026-cı il  saat 11.00-da, Bakı şəhəri, Nəsimi ra-

yonu, Neftçilər prospekti 153 nömrəli ünvanda yerləşən “3ort 
Baku ToZers 2” ofisində (17-ci mərtəbədə yerləşən “Silicon 
Valley” otağı) Bankın səhmdarlarının növbəti ümumi yığıncağı 
keçiriləcəkdir.

Səhmdarların növbəti ümumi yığıncağının gündəliyinə 
aşağıdakı məsələlər daxil edilmişdir:

� “Kapital Bank” ASC-nin 2025-ci ilin yekunlarına dair ma-
liyyə hesabatlarının təsdiq olunması�  Məruzəçi: Zaur Musayev

� “Kapital Bank” ASC tərəfindən 2025-ci ilin maliyyə ilinin 
yekunlarına əsasən səhmdarlara dividend ödənilməsi� Məruzəçi: 
Zaur Musayev

� “Kapital Bank” ASC-nin nizamnamə kapitalında mühüm 
iştirak payı ilə bağlı müzakirə� Məruzəçi: Arif Mehdiyev

� Digər məsələlər� Məruzəçi: Yaşar Məmmədov
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